
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione  il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori  LAMPASONA e CIANCIOLA  partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 155     del  17/03/2023 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO SPETTACOLO CULTURALE “VIAGGIO 

ALL’INFERNO”- DANTEDI’ 25 MARZO 2023 

 

 
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIASSETTE   del mese di  MARZO alle ore  13,30  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:             D’ARIENZO. 
 



  

 

Pa  
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 Proponente: Sindaco  
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO SPETTACOLO CULTURALE “VIAGGIO ALL’INFERNO”- 

DANTEDI’ 25 MARZO 2023  
  

PREMESSO CHE  

 

• Il 25 marzo è la Giornata nazionale dedicata a Dante Alighieri, istituita nel 2020 dal 
Consiglio dei ministri su proposta del Ministro Dario Franceschini, in vista della 
commemorazione per il 700esimo anniversario della morte del poeta, avvenuta il 14 
settembre 1321;  

• Il  25 marzo, data che gli studiosi riconoscono come inizio del viaggio nell’aldilà della 
Divina Commedia, viene ricordato in tutta Italia e nel mondo il genio di Dante con 
tante iniziative organizzate dalle scuole, dagli studenti e dalle istituzioni culturali; 

VISTO che per tale occasione, con nota prot. n.8188 del 7 marzo 2023, il Consigliere 
delegato alla cultura del Comune di Agropoli, Francesco Crispino, ha  proposto il patrocinio 
del Comune di Agropoli per la realizzazione dello spettacolo gratuito  a scopo culturale, 
“Viaggio all’inferno”, a cura dell’attore Modestino Rosiello,  con musiche del maestro Emilio 
Orrico per la regia di Attilio Rossi, da tenersi il giorno 25 marzo 2023 tenersi  presso il 
Cineteatro E. De Filippo; 
CONSIDERATO che il programma dell’iniziativa prevede  una performance mattutina  
dedicata agli alunni del Liceo Scientifico A. Gatto di Agropoli e deLl’Istituto Vico De Vivo”  
ed una serale riservata alla cittadinanza con ingresso gratuito;  
 
RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta coerente con le 
politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale ;  
VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
•  Il Regolamento per l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo - approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 16 del 18.3.2022 
 

Propone di deliberare 

1) LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2) DI ACCOGLIERE la proposta assunta al protocollo di questo Ente con nota prot. 

n.8188 del 7 marzo 2023, da parte del Consigliere delegato alla cultura del Comune 
di Agropoli, Francesco Crispino, di patrocinio del Comune di Agropoli per la 
realizzazione dello spettacolo gratuito  a scopo culturale, “Viaggio all’inferno”, a 
cura dell’attore Modestino Rosiello,  con musiche del maestro Emilio Orrico per la 

  

 



  
regia di Attilio Rossi, da tenersi il giorno 25 marzo 2023 tenersi  presso il Cineteatro 
E. De Filippo; 

3) CONCEDERE il patrocinio del Comune di Agropoli alla succitata iniziativa ai sensi del 
Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 
Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

4) DI CONCEDERE altresì l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo per il giorno e orari 
richiesti, previa corresponsione della tariffa per l’utilizzo della struttura; 

5) DISPORRE che l’intervento dovrà essere pubblicizzato con l’espressa indicazione 
“con il patrocinio del Comune di Agropoli”; 

6) DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura per gli 
adempimenti consequenziali; 

7) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

 
Agropoli,lì ________________________                     Firma del proponente   

                                                            f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

______________________________________________________________________________ 
PARERE TECNICO : IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TURISMO, CULTURA E PROMOZIONE 
EVENTI 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data      

                                                                       Il Responsabile 
                                                       f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è    stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to dott. Emidio Cianciola                                               f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  21.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  21.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


